
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 45990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

ATA NO 02 . RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

- TOMADA DE PREÇOS No 004/2023 -

ATA No Q2 para o Resultado de Julgamento das "Propostas de
Preços" referente ao EDITAL DE TOMADA DE PREçOS N"
00412023 que tem por objetivo a Contratação de Pessoa
Jurídica Especializada em Serviços de Obras e Engenharia para
Execução de Pavimentação em Paralelepípedos em Diversas
Ruas da Sede e Zona Ruraldo Município de Souto Soares/BA.

As 09h00 (nove horas) do dia 07 (sete) de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Souto Soares, à Av. José Pereira Sampaio, 08,
centro, Souto Soares/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, sob a presidência
do servidor Amaury Alves Batista Junior, e demais membros SÉ. Maria de Fatima Teixeira
de Souza e José Fabio Vieira de Souza, todos designados pelo Decreto N.o 22112022, na
qualidade de membros da mesma comissão, para concluir o julgamento das Propostas de
Preços referente ao Edital de TOMADA DE PREçOS N o 004/2023, cujo objetivo já se

encontra descrito no preâmbulo deste documento. Transcorrido o ptazo da fase recursal
para julgamento das propostas de preço, conforme aviso publicado em 29 de novembro de
2023, não houve manifestação recursal de nenhuma empresa licitante, nesta etapa.
Portanto, o Presidente declarou vencedora a empresa TERCONP - TRANSPORTE,
GoNSTRUçÕES, PROJETOS E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.643.82710001-19,
com sede na Rua Gerson Lopes, no 50, Bairro São José, lrecê/BA, CEP: 44.900-000, com o
valor global de R$ 1.015.400,88 (um milhão, quinze mil, quatrocentos reais e oitenta e oito
centavos). Ressaltamos que foi transcorrida e julgada todas as fases anteriores deste
processo, conforme a Lei 8.666/93 e que este processo segue para análise do setor jurÍdico
e autoridade competente. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a

sessão, lavrando-se a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada
pelos presentes. A sessão encerrou-se às 10:10 (dez horas e dez minutos). Eu, Amaury
Alves Batista Junior, a elaborei, a digitei e também a assino. Souto Soares/BA, 07 (sete) de
dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três).

COMTSSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

Maria de José Fábio Vieira de Souza
Membro da CPLMemb da GPL

ra de Souza

J Y
?r
sn 9

1

Useradm
ass comissão



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 | Ano VIII - Edição n' 01204 | Caderno I orório orrcicrS- Munlc-ípiO p@

de'; Pr.....ço

ESTADO DA BAHTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
av. .losÉ pEREIRA sAMPA-lo, 08, cENTRo, souro SoARES - BÀ cEP - 46990400 CNPJ

73,922.55410001-98 - TELEFAX: (0n75) 33392150 / 2128

sEToR on r,rcrreçôEs E coNTRATos

AVISo DE RESULTADO NPÓS TNNruSCORRER

PRAZO DA FASE RECURSAL DE PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO No 004/2023

O MunicÍpio de Souto Soares, Estado da Bahia, através da Comissão Pêrmanente de Licitação, torna

público, a quem possa interessar, que transcorrido prazo da fase recursal para julgamento das propostas de

p,"ço, 
"oniorr" 

aviso publicado êm 29 dê novembro de 2023, referente a Tomada de Preços No 004/2023,

cujó objero é a CONTRATAçÁO DE PESSOA JURÍDICA ESPECI,AUZADA EM SERVIçOS DE OBRAS E

ENGENHARIA PARA EXECUçÃO DE PAVIMENTAçÃO EM PARALELEPÍDOS EM DTVERSAS RUAS

DA SEDE E zoNA RURAL oo uuNtcÍplo DE souTo soAREs/BA, não houve manifestação recursal de

nenhuma empresa licitante, nesta etapa, Portanto, o Presidente declarou vêncedora a empresa TERCONP

- TRANSPoRTE, coNsTRUçóEs, pRoJETos E sERvlços LTDA, inscrita no CNPJ: 23.643.82710001-
'19, com sede na Rua Gerson Lopes, no 50, Bairro São José, lrecê/BA, CEP:44.900-000, com o valor global

de 1.015.400,88 (um milhão, quinze mil, quatrocBntos reais e oitenta e oito cêntavos). Ressaltamos que foi

transcorÍida e lulgada todas as fases anteriores deste processo, conforme a Lei 8.666/93. Demais atos do

andamento deste processo, serão publicados no DOM. Souto Soares/BA,07 de dezembro de 2023. Amaury

Alves Batista Junior - Presidenle da CPL'

I',91r'!'

Este documento Íoi assinado digitalmente ppl SEB4§A Experian
6D7046CC92864372E78A705488504C87

rI rl 3[D ô



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
ÀV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, OS, CENTRO, SOUTO SOARES - BA,
CEP - 46990400 CNPJ 13.922.55410001-98 - TELEFAX: (0xx75) 33392150 I 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Souto Soares, 07 de Dezembro de 2023.

De: Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
Para: Andre Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal
Assunto: PARECER JURíDICO
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N' OO4/2023 PROCESSO ADM/LIC N" 039/2023

Senhor Prefeito,

A apreciação do processo licitatorio decorrente da Tomada de Preço n" 00412023,

realizado no dia 24t11ti023, conforme Ata da referida Tomada de Preço, nos termos do

Edital referido, objeto a contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Serviços de

Obras e Engenh aíia para Execuçao de Pavimentação em Paralelepípedos em Diversas

Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Souto Soares/BA, conforme quantitativo

fixado no anexo I deste Edital, em quantidades estimadas especificadas no Edital,

motivada através do Processo Administrativo/Licitação n" 039/2023 e Modalidade Tomada

de preço no OO4]2OZ3, observou todos os preceitos da Lei no. 8.666/1993, de 21.06-1993 e

suas pósteriores alterações, Lei Complementar 12312006.

Foi declarada pelo presidente da CPL como vencedora do certame a licitante:

TERcoNp - TRANSpoRTE, CoNSTRUÇôES, PROJETOS E SERVIçOS LTDA, inscrita

no cNpJ: 2g.643.g2710001-19, com sede na Rua Gerson Lopes, no 50, Bairro são José,

lrecê/BA, CEp: 44.gOO-000, com o valor global de 1.015.400,88 (um milhão, quinze mil,

quatrocentos reais e oitenta e oito ceniavos), para a prestação de serviço licitado,

atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor

futjamento, poderá ser homotogáOo os atos praticados pelo setor responsável pela

licitação.

E o parecer

Dr. Lucas Tadeu de Oliveira
oAB/BA No. 30.358



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Ave nida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0rx75) 33392150 I 2128

ADJUDTCAçÃO e X

Tomada de Preço no 00412023
Processo Adm inistrativo no 03912023

O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal

no 8.666, de 21 d'e junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos

atos procedimentais, e com base no artigo 43, inciso Vl da referida Lei, resolve:

1. ADJUDICAR o objeto do certame em favor da Empresa : TERCONP - TRANSPORTE,
g9NSTRUçÕES, eROJETOS E SERVTçOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.643.82710001-19, com sede

na Rua Gerson Lopes, no 50, Bairro São José, lrecê/BA, CEP: 44.900-000 com o valor global de

1 .015.400,88 (um milhão, quinze mil, quatrocentos reais e oitenta e oito centavos) pa? a execução do

objeto do certame, por ter apresentado a proposta de acordo com as especificações do edital e ofertado

o menor preço.

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatorio referente à Tomada de Preço No.004/2023,cujo objeto é

Contratação de pessoa Jurídica Especializada em Serviços de Obras e Engenharia para Execução de
pavimen[ação em paralelepípedos em Diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Souto

Soares/BA, conforme empresa vencedora com seu respectivo valor global, acima citados'

3. DETERMINAR ao setor de licitações e contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis paru a

contratação da referida emPresa.

Souto Soares/BA, 07 de dezembro de 2023.

Andre Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito MuniciPal

Useradm
andre



quinta-feira, 7 de dezembro de 2023 | Ano VIII - Edição t" 01204 | Caderno 1 ,oi,úno órri;í1âç, mu,n Ícíp lórp@

u
a

ESTADO DA BAHTA
PREFEITT]RA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenide José Samp.io, 0t Centro - Behie CEP - 4ó990-000

CNPJ 13.922.554/0001-9t - Tclcfax: (0xx75) 33392150 / 2l2E

de Preço no

Processo Administratlvo no 039/2023

O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribulções legais, e nos termos da Lei Federal

no g.666, de 21 de junho de 1 993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos

atos procedimentais, e com base no artigo 43, inciso Vl da referida Lei, resolve:

1. ADJUDICAR o objeto do certame em favor da Empresa : TERGONP - TRANSPORTE'

CONSrnuçôES, pRoJETOS E SERvIçOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.643.82710001-19' com sedê

na Rua Geison Lopes, no 50, Bairro Sáo José, lrecê/BA, CEP: 44.900-000 com o valor global de

1.OiS.4OO,B8 (um milhão, quinze mil, quatrocentos reais ê oitentia e oito centavos) para a execuçáo do

objeto do certàme, por ter apresentado'a proposta de acordo com as especificaÇões do edital e ofertado

o menor preço.

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço No'004/2023,cujo obleto é

óontrataçao de pessoa JurÍdica Especializada em Serviços de Obras e Engenharia para Execução de

Éarimenirçao em paralelepípedos em Diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Souto

Soares/BA, Conforme empresa vencedora com seu respectivo valor global, acima citados'

3. DETERMINAR ao setor de licitações e contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis para a

contratação da referida emPresa.

Souto SoaresiBA,0T de dezembro de2023.

Andre Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito MuniciPal

Visira

Este documento foi assinado digitalmente por-S-E-RASA Experian
9,6D853E84 I 47 83Ã28F 84 1 B4o4B2sF 43

o o3@


